(ÖStA HHStA Geh. Öst. Staatsreg., Fz. 12, Pars 13, n. 3. [Kart. 15.] – conc.)

Leopoldus

Epistolam reverendissimae paternitatis vestrae propria manu^a 2.^a labentis mensis Iulii nobis perscriptam et per postam^b extraordinariam transmissam rite accepimus, eaque prolixius edocti sumus de intentione suae beatitudinis episcopum Massiliensem a Galliarum rege cum Hispano quodam a corona illa commendato, ut nimirum aequa lance ambae hae coronae pro more librentur, ad sacram purpuram proxime evehendi, necnon de sermone hac de re a reverendissima paternitate vestra cum reverendissimo cardinali Cibo instituto, et de iis denique, quae occasione

hac circa archiepiscopum Strigoniensem subiunxit, quibus sequentia in secreto reponimus.^c Gratissimam scilicet nobis extitisse promptitudinem zelumque plane singularem^d reverendissimae paternitatis vestrae, quem celeri eiusmodi rei adeo momentosae notificatione exhibuit, e qua verum suum sincerumque erga nos animi affectum atque devotionem abunde colligimus: ad rem autem ipsam progrediendo, meminit reverendissima paternitas vestrae officiorum a nobis tum apud suam sanctitatem, cum etiam apud eandem pro praelibato archiepiscopo Strigoniensi in cardinalium numerum cooptando interpositorum, ea tamen semper secreta conditione ac^e reservato reverendissimae paternitati vestrae seorsim insinuat, ne videlicet ullum nominato a nobis ad purpuram comiti Francisco *[fol. 1v]* Augustino^f Valnstein⁷⁰ irrogetur praeiudicium, cui declarationi nostrae etiamnum similiter innititur, et quousque spes promovendorum nominatorum a coronis supererit,^g memorato comiti neutiquam volumus praeiudicari, ubi vero adhibita omni possibili opera id pro hac vice obtineri nequiret, neque impediri promotio recommendatorum, antefati nempe Marsiliensis episcopi et Hispani nobis quidem non dum comperti valeret, eo casu non modo pari archiepiscopi Strigoniensis tanquam a nobis similiter commendati cum iis duobus promotioni non obsistimus, verum potius a reverendissima paternitate vestra impense contendimus, velit apud suam beatitudinem aequae ac reverendissimum cardinalem Cibum, atque ubi praeterea oportunum aut necessarium esse duxerit, hunc in finem omnem possibilem impendere operam, eoque sua convertere studia, ut par nostri cum suprafatis coronis^h hac in parte ratio habeatur, et si difficultatem quandam nobis seu recommendationi nostrae deferendi in uno alterove reperiret, vehementius negotium premere repraesentareque poterit, confidere nos omnino sanctitatem suam eam, quam pro dictis duabus coronis sollicitae adeo gerere videtur, pro nobis quoque habituram considerationem, recentem nos iniuriae nobis in nupera cardinalium creatione sub pontificatuⁱ Clementis noni illatae^j tenere memoriam, quam *[fol. 2r]* etsi patienti animo tunc pertulerimus, non tamen eius nos esse mentis, ut idem facere modo cogitemus, sed malum ingravescens tandem deventurum incurabile, nosque ad alias resolutiones^k adactum iri, si nos a sancta sede parvi adeo pendere videre oportuerit,^l ut neque auctoritatis nostrae Caesareae, neque officiorum apud sanctitatem suam aliisque congruis locis adhibitorum, neque teneri affectus filialis observantiae, qua sanctam sedem prae aliis hactenus prosecuti sumus,^m nec denique ipsiusmet causae aequitatis ullus prosus respectus aut ratio habeatur. Haec itaque perspectaeⁿ reverendissimae paternitatis vestrae prudentiae et^o dexteritati iuxta gradus praescriptos sedulo^p exequenda committimus, ut exinde^q inconvenientiae caeteroquin metuenda certo certius^r evitentur. Super cuius successu exactam^s relationem a reverendissima paternitate vestra opperimur, eidem interim benevolentiae nostrae Caesareae affectum luculenter testantes.